
 
 

UCHWAŁA NR LIV/541/23 
RADY MIASTA ZIELONKA 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta Zielonka w 2023 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 572) Rada Miasta Zielonka uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Miasta Zielonka w 2023 roku” zwany dalej „Programem”. 

§ 2. 1. Celem Programu jest opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt 
na terenie Miasta Zielonka. 

2. Zasady opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta 
Zielonka określa program stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Zielonka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego i obowiązuje do dnia 31.12.2023 roku. 

   
Przewodniczący Rady Miasta Zielonka 

 
 

Andrzej Marek Grodzki 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 09 marca 2023 r.

Poz. 3077



  

Załącznik do 

           Uchwały Nr LIV/541/23 

         Rady Miasta Zielonka  
 z dnia 28.02.2023r. 

 
 
 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT  

NA TERENIE MIASTA ZIELONKA W 2023 ROKU 
 

 § 1 
 

Program ma zastosowanie w stosunku do bezdomnych zwierząt przebywających  
w granicach administracyjnych Miasta Zielonka. 

 
§ 2 

Ilekroć mowa w programie o : 
1. ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 572), 

2. właścicielu – należy przez to rozumieć osobę będącą mieszkańcem Miasta 
Zielonka, posiadającą zwierzę lub zwierzęta, o których mowa w niniejszej 
uchwale, 

3. społecznym opiekunie – należy przez to rozumieć osobę, która sprawuje nadzór  
i opiekę nad zwierzęciem na terenie Miasta Zielonka, osobę zarejestrowaną  
w Wydziale Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Zielonka, 

4. schronisku – schronisko dla bezdomnych zwierząt spełniające warunki określone  
w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 
chorób zakaźnych zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1421 z późn.zm.) 
prowadzone przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt OTOZ 
ANIMALS, znajdujące się w Elblągu 82-300, ul. Królewiecka 233 lub w Dąbrówce 
84-242, Młyn 30 koło Wejherowa. 

5. organizacji społecznej – Zielonkowskie Forum Samorządowe, z siedzibą  
w Zielonce przy ul. Przemysłowej 4, wyłonione w konkursie na powierzenie 
realizacji zadania publicznego na podstawie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 
z późn.zm.), z którym zawarto umowę na opiekę nad punktem czasowego 
przetrzymywania zwierząt na okres od 01.01.2021 do 31.12.2023 r., 

6. punkt czasowego przetrzymywania wyłapanych zwierząt – należy przez to 
rozumieć miejsce, w którym zwierzęta przebywają do czasu znalezienia 
dotychczasowego właściciela lub do czasu ich przekazania do schroniska, 
znajdujące się przy ul. Krzywej 18 w Zielonce. 

 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3077



  

§ 3 
 

Realizację działań dotyczących przeciwdziałaniu bezdomności zwierząt prowadzą: 

1. Zielonkowskie Forum Samorządowe, z siedzibą w Zielonce przy ul. Przemysłowej 
4, wyłonione w konkursie na powierzenie realizacji zadania publicznego na 
podstawie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 z późn.zm.), z którym zawarto umowę 
na opiekę nad punktem czasowego przetrzymywania zwierząt na okres od 
01.01.2021 do 31.12.2023 r.; 
2. Schronisko prowadzone przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt 
OTOZ ANIMALS; 
3. Policja poprzez egzekwowanie przestrzegania przepisów ustawy o ochronie 
zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 572); 
4. Miasto Zielonka koordynujące działania prowadzone przez Zielonkowskie Forum 
Samorządowe oraz pozostałe podmioty, których statutowym celem działania jest 
przeciwdziałanie bezdomności zwierząt, w sposób nie stwarzający zagrożenia dla 
zdrowia i życia zwierząt oraz niezadający im cierpienia. 
 

§ 4 

Cele i zadania Programu: 
1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Miasta Zielonka,  

w szczególności poprzez: 
1) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 
2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 
3) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 
4) odławiane bezdomnych zwierząt; 
5) popularyzację i wprowadzanie mechanizmów zachęcających do przyjmowania 

pod stałą opiekę domową bezdomnych zwierząt. 
2. Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych w szczególności poprzez: 

1) obowiązkową sterylizację i kastrację bezdomnych psów i kotów; 
2) wprowadzanie mechanizmów finansowych zachęcających do wykonywania 

sterylizacji, kastracji psów i kotów mających właściciela; 
3) usypianie ślepych miotów. 

3. Wprowadzenie na terenie Miasta Zielonka obowiązkowego elektronicznego 
znakowania bezdomnych psów i kotów. 

4. Wprowadzenie na terenie Miasta Zielonka elektronicznego znakowania psów  
i kotów mających właściciela; 

5. Edukację mieszkańców Miasta Zielonka w zakresie zasad humanitarnego 
traktowania zwierząt oraz obowiązków właścicieli wobec zwierząt domowych. 

6. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt, w tym także zwierząt dzikich. 

7. Zawiązanie współpracy z gospodarstwem rolnym w celu zapewnienia miejsca dla 
zwierząt gospodarskich, odebranych czasowo ich właścicielowi na podstawie 
decyzji Burmistrza Miasta Zielonka. 

§ 5 

1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt jest realizowane poprzez: 
1) promowanie adopcji zwierząt bezdomnych poprzez umieszczanie informacji  

o zwierzętach oraz ich zdjęć na stronie internetowej Urzędu Miasta Zielonka 
oraz na stronie organizacji pozarządowej Zielonkowskie Forum 
Samorządowego w mediach społecznościowych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3077



  

2) promowanie na stronie internetowej Urzędu Miasta „Programu opieki nad 
zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt”; 

2. Zwierzę przekazywane nowemu właścicielowi przez schronisko będzie 
zaszczepione, wysterylizowane lub wykastrowane, elektronicznie oznakowane  
i zdrowe. Jeżeli zwierzę znajdzie nowego właściciela przed przekazaniem go do 
schroniska, umożliwia się pokrycie przez Miasto Zielonka kosztów ww. zabiegów 
przed oddaniem zwierzęcia  bezdomnego pod opiekę na stałe. 

3. Nowy właściciel będzie mógł zabrać zwierzę po podpisaniu dokumentów 

przysposabiających.  
§ 6 

 

1. Miasto Zielonka zapewni miejsce w schronisku dla bezdomnych zwierząt, poprzez 
podpisanie umowy ze schroniskiem prowadzonym przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt OTOZ ANIMALS. 

2. Bezdomne zwierzęta odłowione z terenu miasta będą przekazywane do miejsca 
czasowego przetrzymywania wyłapanych zwierząt utworzonego przez Miasto 
Zielonka, zgodnie z § 5 ust. 2 pkt 4 Rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad  
i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. z  1998 r. Nr 116, poz. 
753), prowadzonego przez Zielonkowskie Forum Samorządowe. 

3. W przypadku gdy zwierzę będzie oznakowane, to po odczytaniu danych zwierzę 
zostanie zwrócone właścicielowi. 

 
§ 7 

 

Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi na terenie wyznaczonym granicami 
administracyjnymi  realizuje Miasto Zielonka przy współpracy z organizacjami 
społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz 
opiekunami społecznymi, poprzez:  
1. Przyjmowanie zgłoszeń o występowaniu skupisk kotów wolno żyjących; 
2. Ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące i ich monitorowanie; 
3. Zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno 

żyjących, którzy zarejestrowani są w Wydziale Ochrony Środowiska Urzędu 
Miasta Zielonka. 

4. Wydawanie opiekunom społecznym skierowań na leczenie, sterylizację, 
czipowanie oraz szczepienie zwierząt, w tym również szczepienie przeciwko 
wściekliźnie – kotów wolno żyjących, w ramach zawartej umowy z zakładem 
leczniczym dla zwierząt. 

5. Podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale 
organizacji społecznych, społecznych opiekunów i Policji, polegających na 
udzieleniu pomocy zwierzętom chorym i poszkodowanym w wypadkach oraz  
w wyniku innych zdarzeń. 

6. Koty są odławiane i dostarczane są do zakładu leczniczego dla zwierząt przez 
społecznych opiekunów. Po zabiegach i/lub wyleczeniu zwierzęta wypuszczane są 
na wolność w miejscu dotychczasowego bytowania. 

7. W 2023 roku usługi weterynaryjne wymienione w pkt 4 świadczyć będzie 
Przychodnia Weterynaryjna, Monika Nocuń-Rokicka, przy ul. Mareckiej 28A  
w Zielonce. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3077



  

§ 8 
 

Zasady i warunki wyłapywania bezdomnych zwierząt: 
1. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt na terenie Miasta Zielonka będzie miało 

charakter stały. 
2. Wyłapywaniu podlegają zwierzęta, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 

porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej 
osoby, pod opieką, której trwale dotąd pozostawały. 

3. Wyłapywanie zwierząt bezdomnych będzie prowadzone za pomocą 
przeznaczonego do odłowu specjalistycznego sprzętu, który nie będzie stwarzał 
zagrożenia dla życia i zdrowia wyłapanych zwierząt, a także nie będzie zadawać 
im cierpienia. 

4. Bezdomne zwierzęta będzie wyłapywał podmiot prowadzący działalność 
gospodarczą w tym zakresie i dysponujący odpowiednimi środkami do 
wykonywania usług, z zapewnieniem warunków określonych w odpowiednich 
przepisach. Miasto Zielonka podpisało w tym zakresie umowę na 2023 rok  
z Fundacją „Służba Ratownictwa Specjalistycznego”, ul. Kościelna 9, 05-462 
Wiązowna. 

5. Przed przekazaniem zwierzęcia do punktu czasowego przetrzymywania zwierząt, 
Podmiot określony w pkt 4 przekaże odłowione zwierzę do lecznicy 
weterynaryjnej, z którą Miasto Zielonka podpisało umowę na 2023 rok, tj. Usługi 
Weterynaryjne lek. wet. Marek Klamczyński, z siedzibą w Wołominie przy  
ul. Chrobrego 2, celem sprawdzenia czy nie potrzebuje ono leczenia. 

6. Zwierzęta przetrzymywane w punkcie czasowego przetrzymywania zwierząt, po 
okresie poszukiwania właścicieli, będą umieszczane w schroniskach 
prowadzonych przez OTOZ Animals. 

7.  Bezdomne zwierzęta będą zgłaszane: 
a) w godzinach pracy Urzędu Miasta Zielonka do pracownika Wydziału 
Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Zielonka; 
b) poza godzinami pracy Urzędu Miasta Zielonka do dyżurnego na 
Komisariacie Policji w Zielonce. 

8. Po przyjęciu zgłoszenia pracownik Urzędu Miasta lub dyżurny Komisariatu Policji 
przekaże informację o bezdomnym zwierzęciu do podmiotu zajmującego się 
wyłapywaniem zwierząt.   

9. Lecznica weterynaryjna, z którą Miasto Zielonka ma podpisaną umowę określa:  
1) czy zwierzę jest oznakowane, 

 2) stan zdrowia zwierzęcia. 

10. W przypadku gdy zwierzę jest oznakowane, zostanie ono wydane właścicielowi. 

11. W przypadku, gdy jest brak jakiegokolwiek znacznika, zwierzę będzie przebywało  

w miejscu czasowego przetrzymywania wyłapanych zwierząt do czasu znalezienia 

właściciela. 

12. Jeśli nie znajdzie się właściciel zwierzęcia, zostanie ono przekazane pod opiekę 

podmiotowi prowadzącemu schronisko. 

13. Wyłapane bezdomne zwierzęta mają zapewnioną opiekę weterynaryjną, przez 
lekarza weterynarii, z którym Miasto Zielonka podpisało umowę na 2023 rok,  
tj. Usługi Weterynaryjne lek. wet. Marek Klamczyński, z siedzibą w Wołominie przy 
ul. Chrobrego 2.  

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3077



  

§ 9 
 

1. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację 
realizuje schronisko – poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów zwierząt 
przyjętych do schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania 
do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia. 
2. W odniesieniu do zwierząt mających właściciela Miasto Zielonka prowadzić będzie 

akcje zachęcające właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegów sterylizacji  
i kastracji, na poniższych zasadach:  
1) zapewnia właścicielom psów i kotów, którzy mieszkają na terenie Miasta 

Zielonka, dofinansowanie w wysokości 50% kosztów sterylizacji samic  
i kastracji samców, w ilości maksymalnie 2 szt. zwierząt rocznie na 
gospodarstwo domowe, w zakładzie leczniczym wskazanym przez Miasto 
Zielonka; 

2) Miasto Zielonka zawarło na 2023 rok umowę  z Przychodnią Weterynaryjną, 
Monika Nocuń-Rokicka, przy ul. Mareckiej 28A w Zielonce, na dokonywanie 
zabiegów sterylizacji i kastracji, zgodnie z obowiązującymi przepisami; 

3) właściciel zwierzęcia, w celu wykonania zabiegu sterylizacji lub kastracji 
psa/kota, zgłasza się do zakładu leczniczego dla zwierząt, o którym mowa  
w ust. 2 pkt. 2 i wypełnia oświadczenie, w którym potwierdza spełnienie 
warunków dofinansowania;  

4) dofinansowanie kosztów sterylizacji i kastracji zwierząt przysługuje osobom, 
które oznakowały elektronicznie zwierzę oraz poddały go szczepieniu 
przeciwko wściekliźnie; 

5) Miasto zapewnia właścicielowi zwierzęcia dofinansowanie w wysokości 50% 
kosztów sterylizacji lub kastracji według ceny usługi ustalonej w umowie,  
o której mowa w § 9 ust. 2 pkt 2 „Programu…”; 

6) Miasto Zielonka dokonuje zapłaty za wykonane usługi bezpośrednio na konto 
zakładu leczniczego dla zwierząt, zgodnie z warunkami zawartej z nim 
umowy, na podstawie dokumentów zawierających: fakturę/rachunek 
wystawioną przez zakład leczniczy dla zwierząt oraz oświadczenie wskazane 
w § 9 ust. 2 pkt 3 „Programu...”.  

 
§ 10 

 

1. Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy  
o ochronie  zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 roku będzie realizowane przez:   

1) schronisko, poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów 
usypiania ślepych miotów; 
2) Miasto, poprzez zawarcie umowy z zakładem leczniczym dla zwierząt na 
 dokonywanie zabiegów usypiania ślepych miotów. 

2. Miasto Zielonka, finansuje w 100% usypianie ślepych miotów zwierząt, których 
właściciele mieszkają na terenie Miasta Zielonka, na poniższych zasadach:  

1) Miasto Zielonka zawarło na 2023 rok umowę z Przychodnią Weterynaryjną, 
Monika Nocuń-Rokicka, przy ul. Mareckiej 28A w Zielonce na dokonywanie 
zabiegów usypiania ślepych miotów, zgodnie z obowiązującymi przepisami; 

2) właściciel, w celu wykonania zabiegu uśpienia ślepego miotu składa 
oświadczenie, że mieszka na terenie Miasta Zielonka. 

3) Miasto Zielonka dokonuje zapłaty kosztów zabiegu bezpośrednio na konto 
zakładu leczniczego dla zwierząt, zgodnie z warunkami zawartej z nim 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 3077



  

umowy, na podstawie dokumentów zawierających: fakturę wystawioną przez 
zakład leczniczy dla zwierząt oraz oświadczenie wskazane w § 10 ust. 2 pkt 2 
„Programu...”.  

§ 11 
 

1. Zwierzęta będą znakowane w systemie Ogólnopolskiego Rejestru Zwierząt. 
2. Miasto Zielonka pokrywa koszty elektronicznego znakowania wszystkich zwierząt 

bezdomnych i mających właściciela, z terenu Miasta Zielonka. 
3. Miasto Zielonka pokrywa koszty elektronicznego znakowania zwierząt,  

w szczególności psów i kotów, których właściciele mieszkają na terenie Miasta 
Zielonka na poniższych zasadach:  

1) Miasto Zielonka zawarło na 2023 rok umowę z Przychodnią Weterynaryjną, 
Monika Nocuń-Rokicka, przy ul. Mareckiej 28A w Zielonce, na dokonywanie 
usług elektronicznego znakowania psów i kotów w systemie Ogólnopolskiego 
Rejestru Zwierząt;  

2) właściciel zwierzęcia, w celu wykonania usługi elektronicznego znakowania,  
w ilości maksymalnie 4 szt. zwierząt rocznie na gospodarstwo domowe, 
zgłasza się do zakładu leczniczego dla zwierząt, o którym mowa w § 11 ust. 3 
pkt 1 „Programu…”, wypełnia formularz pn. „Wniosek dot. elektronicznego 
znakowania psów i kotów”. Przed zabiegiem, wymagane jest okazanie 
aktualnego dowodu szczepienia przeciwko wściekliźnie;  

3) Miasto Zielonka dokonuje zapłaty za wykonane usługi bezpośrednio na konto 
zakładu leczniczego dla zwierząt, zgodnie z warunkami zawartej z nim 
umowy, na podstawie dokumentów zawierających: fakturę wystawioną przez 
zakład leczniczy dla zwierząt oraz formularz wskazany w § 11 ust.3 pkt 2 
„Programu…”.  

 
§ 12 

 

Edukacja mieszkańców Miasta Zielonka w zakresie humanitarnego traktowania 
zwierząt realizowana będzie poprzez:  
1. Zachęcenie nauczycieli w szkołach i przedszkolach z terenu Miasta Zielonka do 

włączenia do treści programowych w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień 
związanych z odpowiednim  traktowaniem zwierząt domowych oraz standardami 
opieki nad zwierzętami, potrzebą ograniczenia liczby zwierząt poprzez sterylizację 
i kastrację. 

2. Współpracę z istniejącymi organizacjami pozarządowymi, których statutowym 
celem jest ochrona zwierząt, oraz tworzenie korzystnych warunków do aktywizacji 
mieszkańców Miasta Zielonka w ramach działalności w tego typu organizacjach. 

3. Organizowanie konkursów, akcji, prelekcji dla dzieci i młodzieży z terenu Miasta 
Zielonka na temat odpowiedniego traktowania zwierząt i zapobiegania ich 
bezdomności, we współpracy z zainteresowanymi organizacjami pozarządowymi  
i instytucjami. 

§ 13 
 

1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 
drogowych i innych zdarzeń losowych z udziałem zwierząt, Miasto Zielonka realizuje 
poprzez zawarcie na 2023 rok umowy z Przychodnią Weterynaryjną, Monika Nocuń-
Rokicka, przy ul. Mareckiej 28A w Zielonce. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 3077



  

2. Zwierzęta poszkodowane w wypadkach drogowych lub w wyniku innych zdarzeń 
będą zgłaszane: 

a) w godzinach pracy Urzędu Miasta Zielonka do pracownika Wydziału 
Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Zielonka; 
b) poza godzinami pracy Urzędu Miasta Zielonka do dyżurnego na 
Komisariacie Policji w Zielonce. 

3. Po przyjęciu zgłoszenia pracownik Urzędu Miasta lub dyżurny Komisariatu Policji 
przekaże informację o bezdomnym zwierzęciu do lekarza weterynarii, pełniącego  
24-godzinny dyżur. 
 

§ 14 
 

Miasto Zielonka nawiązało współpracę z gospodarstwem rolnym przy  
ul. Młyńskiego 2, Tuł, 05-205 Klembów, do którego w 2023 roku będą przekazywane 
zwierzęta gospodarskie, odebrane czasowo ich właścicielowi na podstawie decyzji 
Burmistrza Miasta Zielonka oraz bezdomne zwierzęta gospodarskie. 
 

§ 15 
 

Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są  
w budżecie Miasta Zielonka według tabeli stanowiącej załącznik Nr 1 do 
„Programu...”  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 3077



  

Załącznik nr 1 do  
Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Miasta Zielonka w 2023 roku 
 

 
 

Zadania realizowane przez jednostki w ramach Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Zielonka 

w 2023  r., z uwzględnieniem środków finansowych 
 
 

 
 

 

L.p. Zadanie Dział Rozdział 

Środki 
przeznaczone 
na realizację 

zadania 

1 
Zapewnienie miejsca w schronisku 
bezdomnym zwierzętom z terenu 
Miasta Zielonka 

900 90095 3 000,00 

2 
Opieka nad punktem czasowego 
przetrzymywania zwierząt 

900 90095 124 740,00 

3 
Zakup karmy i leków dla 
bezdomnych psów i kotów 

900 90095 26 000,00 

4 

Przeciwdziałanie bezdomności 
zwierząt, w tym: 
- wyłapywanie i transport – 18000 zł,  
- usługi weterynaryjne wobec zwierząt 
w Punkcie czasowego przetrzymywania  
zwierząt – 53 278,00 zł;  
- sterylizacja, kastracja i znakowanie 
zwierząt (w tym kotów wolno żyjących) – 
55 220,00 zł; 
- całodobowa opieka weterynaryjna – 
51 425,00 zł; 
- gospodarstwo rolne – 500 zł 
(gotowość); 
 

900 90095 178 423,00 

  Razem 332 163,00 

 
 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 3077



  

Załącznik nr 2 do  
Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Miasta Zielonka w 2023 roku 
 

 
 
 

OŚWIADCZENIE 

dot. sterylizacji/kastracji 

 
Imię i nazwisko ………………………..…………………………………, potwierdzam że 

mieszkam w Zielonce przy ul.  ……………………..…………………………………………..……,  

oświadczam, 

że poddaję sterylizacji / kastracji*) psa/sukę*), kota/kotkę*)    

Potwierdzam, że oznakowałem/łam elektronicznie psa/sukę/kota/kotkę nr elektronicznego 

znacznika: ………………….……………..………………….., oraz zaszczepiłem/łam przeciwko 

wściekliźnie: data szczepienia z książeczki ……………...…………………….. .  

Zabieg sterylizacji/kastracji w wysokości …………….. zł (50 % dofinansowania) 

pokrywa Miasto Zielonka. Pozostałą kwotę ………………. zł pokrywa właściciel 

zwierzęcia. 

Informuję, iż w 2023 r. wysterylizowałem/łam: …….. szt. zwierząt.   

 
 

 
 
 

     ……………………………………………… 

       czytelny podpis 

 

 
 
 
 
*) niepotrzebne skreślić 
 
Potwierdzam zgodność danych z przedstawionym dokumentem …………………………… 
                  (rodzaj dokumentu) 
            
         ……………………………….  
         Data i podpis lekarza weterynarii 

 
 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 3077



  

Zgodnie z art. 13 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679  

z 27.04.2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

Dyrektywy 95/46/WE  (ogólne rozporządzenie o ochronie danych)  

(Dz. Urz. UE L 119, s.  1) – dalej RODO − informujemy, iż: 

1) Administratorem Pani/Pana danych osobowych przetwarzanych w Urzędzie 

Miasta Zielonka jest: Burmistrz Miasta, ul. Lipowa 5, 05-220 Zielonka; 

2) Jeśli ma Pani/Pan pytania dotyczące sposobu i zakresu przetwarzania 

Pani/Pana danych osobowych w zakresie działania Urzędu Miasta Zielonka,  

a także przysługujących Pani/Panu uprawnień, może się Pani/Pan 

skontaktować za pomocą adresu email: iod@zielonka.pl; 

3) dane osobowe przetwarzane będą w celu: 

− zawarcia lub przystąpienia do umowy i jej wykonania na podstawie  

Art. 6 ust. 1 lit. b ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych 

z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

− dochodzenia roszczeń związanych na podstawie Art. 6 ust. 1 lit. f, jako 

niezbędne do celów wynikających z prawnie uzasadnionych interesów 

realizowanych przez administratora; uzasadnionym interesem 

administratora jest możliwość dochodzenia przez niego roszczeń, 

4) odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą podmioty uprawnione do 

uzyskania danych osobowych na podstawie przepisów prawa. Ponadto 

Pani/Pana dane mogą być przekazywane podmiotom przetwarzającym dane 

osobowe na zlecenie administratora, m.in. dostawcom usług IT, podmiotom 

przetwarzającym dane w celu windykacji należności. 

5) Pani/Pana dane osobowe przechowywane będą w czasie określonym 

przepisami prawa. 

6) posiada Pani/Pan prawo żądania od administratora dostępu do danych 

osobowych, prawo do ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia 

przetwarzania, prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, prawo 

do przenoszenia danych, prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie.  

7) ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego – Urzędu 

Ochrony Danych Osobowych. 

8) podanie danych osobowych jest obowiązkowe w oparciu o przepisy prawa  

a w pozostałym zakresie jest dobrowolne. 

9) dane osobowe nie będą przekazywane żadnym odbiorcom danych oraz nie 

będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą profilowane. 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 3077



  

Załącznik nr 3 do  
Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Miasta Zielonka w 2023 roku 
 

 
 
 
 

OŚWIADCZENIE 

dot. uśpienia ślepego miotu 

 
Imię i nazwisko ………………………..…………………………………, potwierdzam że 

mieszkam w Zielonce przy ul.  ……………………..………………………………..………………,  

 

Koszt zabiegu polegającego na uśpieniu ślepego miotu w całości pokrywa Miasto 
Zielonka. 
 

 

 
 

 

     ……………………………………………… 

       czytelny podpis 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Potwierdzam zgodność danych z przedstawionym dokumentem …………………………… 
                  (rodzaj dokumentu) 
 
           ………………………………… 
        Data i podpis lekarza weterynarii 

 
 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 3077



  

Zgodnie z art. 13 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679  

z 27.04.2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

Dyrektywy 95/46/WE  (ogólne rozporządzenie o ochronie danych)  

(Dz. Urz. UE L 119, s.  1) – dalej RODO − informujemy, iż: 

1) Administratorem Pani/Pana danych osobowych przetwarzanych w Urzędzie 

Miasta Zielonka jest: Burmistrz Miasta, ul. Lipowa 5, 05-220 Zielonka. 

2) Jeśli ma Pani/Pan pytania dotyczące sposobu i zakresu przetwarzania 

Pani/Pana danych osobowych w zakresie działania Urzędu Miasta Zielonka,  

a także przysługujących Pani/Panu uprawnień, może się Pani/Pan skontaktować 

za pomocą adresu email: iod@zielonka.pl. 

3) dane osobowe przetwarzane będą: 

− zawarcia lub przystąpienia do umowy i jej wykonania na podstawie  

Art. 6 ust. 1 lit. b ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych 

z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

− dochodzenia roszczeń związanych na podstawie Art. 6 ust. 1 lit. f, jako 

niezbędne do celów wynikających z prawnie uzasadnionych interesów 

realizowanych przez administratora; uzasadnionym interesem 

administratora jest możliwość dochodzenia przez niego roszczeń, 

4) odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą podmioty uprawnione do 

uzyskania danych osobowych na podstawie przepisów prawa . Ponadto 

Pani/Pana dane mogą być przekazywane podmiotom przetwarzającym dane 

osobowe na zlecenie administratora, m.in. dostawcom usług IT, podmiotom 

przetwarzającym dane w celu windykacji należności, 

5) Pani/Pana dane osobowe przechowywane będą w czasie określonym 

przepisami prawa,  

6) posiada Pani/Pan prawo żądania od administratora dostępu do danych 

osobowych, prawo do ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia 

przetwarzania, prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, prawo do 

przenoszenia danych, prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie.  

7) ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego – Urzędu 

Ochrony Danych Osobowych, 

8) podanie danych osobowych jest obowiązkowe w oparciu o przepisy prawa  

a w pozostałym zakresie jest dobrowolne. 

9) dane osobowe nie będą przekazywane żadnym odbiorcom danych oraz nie 

będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą profilowane. 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 13 – Poz. 3077



  

Załącznik nr 4 do  
Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie miasta Zielonka w 2023 roku 
 

 
 
 
 

WNIOSEK 

dot. elektronicznego znakowania psów i kotów 

 
Imię i nazwisko ………………………..…………………………………, potwierdzam że 

mieszkam w Zielonce przy ul.  ……………………..………………………………………………,  

i poddaję elektronicznemu znakowaniu psa/sukę*), kota/kotkę*).    

Wymagane jest okazanie aktualnego dowodu szczepienia przeciwko wściekliźnie.  

 

Informuję, iż w 2023 r. elektronicznie oznakowałem/łam : …….. szt. zwierząt. 

 

Koszt zabiegu elektronicznego znakowania w całości pokrywa Miasto Zielonka.  

 

 

 
 

 

     ……………………………………………… 

       czytelny podpis 

 

 
 
 
*) niepotrzebne skreślić 
Potwierdzam zgodność danych z przedstawionym dokumentem …………………………… 
                  (rodzaj dokumentu) 
  
           …………………………… 

        Data i podpis lekarza weterynarii 
 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 14 – Poz. 3077



  

Zgodnie z art. 13 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679  

z 27.04.2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

Dyrektywy 95/46/WE  (ogólne rozporządzenie o ochronie danych)  

(Dz. Urz. UE L 119, s.  1) – dalej RODO − informujemy, iż: 

1) Administratorem Pani/Pana danych osobowych przetwarzanych w Urzędzie 

Miasta Zielonka jest: Burmistrz Miasta, ul. Lipowa 5, 05-220 Zielonka. 

2) Jeśli ma Pani/Pan pytania dotyczące sposobu i zakresu przetwarzania 

Pani/Pana danych osobowych w zakresie działania Urzędu Miasta Zielonka,  

a także przysługujących Pani/Panu uprawnień, może się Pani/Pan skontaktować 

za pomocą adresu email: iod@zielonka.pl. 

3) dane osobowe przetwarzane będą: 

− zawarcia lub przystąpienia do umowy i jej wykonania na podstawie  

Art. 6 ust. 1 lit. b ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych 

z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

− dochodzenia roszczeń związanych na podstawie Art. 6 ust. 1 lit. f, jako 

niezbędne do celów wynikających z prawnie uzasadnionych interesów 

realizowanych przez administratora; uzasadnionym interesem 

administratora jest możliwość dochodzenia przez niego roszczeń, 

4) odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą podmioty uprawnione do 

uzyskania danych osobowych na podstawie przepisów prawa . Ponadto 

Pani/Pana dane mogą być przekazywane podmiotom przetwarzającym dane 

osobowe na zlecenie administratora, m.in. dostawcom usług IT, podmiotom 

przetwarzającym dane w celu windykacji należności, 

5) Pani/Pana dane osobowe przechowywane będą w czasie określonym 

przepisami prawa,  

6) posiada Pani/Pan prawo żądania od administratora dostępu do danych 

osobowych, prawo do ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia 

przetwarzania, prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, prawo do 

przenoszenia danych, prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie.  

7) ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego – Urzędu 

Ochrony Danych Osobowych, 

8) podanie danych osobowych jest obowiązkowe w oparciu o przepisy prawa a w 

pozostałym zakresie jest dobrowolne. 

9) dane osobowe nie będą przekazywane żadnym odbiorcom danych oraz nie 

będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą profilowane. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 15 – Poz. 3077


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

		2023-03-09T14:36:55+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




